СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
БРОДЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	_____________ № __________

	О поддержании инициативы муниципального образования Зубаревский сельсовет по преобразованию путем объединения муниципальных образований сельских поселений Зубаревский сельсовет и Бродецкий сельсовет Оренбургского района

В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Уставом муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района, Совет депутатов муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу муниципального образования Забаревский сельсовет Оренбургского района по преобразованию путем объединения муниципальных образований сельских поселений Зубаревский сельсовет и Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, с образованием нового муниципального образования сельское поселение Бродецкий сельсовет Оренбургского района с административным центром в селе Бродецкое.
1.1 Провести публичные слушания по вопросу преобразования путем объединения муниципальных образований сельское поселение Зубаревский сельсовет и сельское поселение Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области с образованием нового муниципального образования сельское поселение Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области с административным центром в селе Бродецкое, 21 февраля 2023 г., начало в 17.00 часов 00 минут местного времени. Определить местом проведения публичных слушаний МБУК «ЦКиБО «Зубаревский» муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района», расположенный по адресу: Оренбургская область Оренбургский район с. Зубаревка ул. Центральная д.52.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
3. Утвердить прилагаемый проект решения Совета Депутатов муниципального образования Бродецкий сельсовет «О преобразовании муниципальных образований».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель
Совета депутатов                                                                        В.А. Сиволапова

ПРОЕКТ

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
БРОДЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	_____________ № __________

	О преобразовании муниципальных образований сельских поселений Зубаревский сельсовет и Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, рассмотрев результаты публичных слушаний, Совет депутатов муниципального образования Бродецкий сельсовет РЕШИЛ:
1.Согласиться с преобразованием путем объединения муниципальных образований сельское поселение Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и сельское поселение Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, с образованием нового муниципального образования сельское поселение Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, с административным центром в селе Бродецкое.
2. Обратиться к Губернатору Оренбургской области с просьбой о вынесении вопроса о преобразовании путем объединения муниципальных образований сельское поселение Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и сельское поселение Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, с образованием нового муниципального образования сельское поселение Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, с административным центром в селе Бродецкое на рассмотрение Законодательного Собрания Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель
Совета депутатов                                                                        В.А. Сиволапова